Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB
Ministério da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento

Fechamento dos Lotes (Resumo)

200601010101 19/05/2006
LOTE QUANT IDADE
NR. Municipio UF Ofertado Negociado Sobra %
1 RS  50.000.000,050.000.000,0 0,0 100,00%
2 SC 10.000.000,010.000.000,0 0,0 100,00%
Total Geral 60.000.000,060.000.000,0 0,0 100,00%
Preco Minimo 0,1380 Media Simples

Preco Maximo 0,1390 Media Ponderada

1
19/05/2006
11:19

VALORES NEGOCIADOS
Abertura  Fech. VI .Operagéo
0,1390 0,1380 6.900.000,00
0,1390 0,1390 1.390.000,00
8.290.000,00
0,1385
0,1382



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB

Ministério da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento

Mapa Estatistico por UF depositaria
200601010101 19/05/2006
Lote Armazem
Produto
Cidade UF

RS ARROZ EM CASCA ( A

Nome
1 RIO GRANDE DO SUL

Quantidade Ofertada RS 50.000.000,0
Quantidade Negociada ..50.000.000,0
2 SANTA CATARINA SC ARROZ EM CASCA ( A

Quantidade Ofertada SC 10.000.000,0
Quantidade Negociada ..10.000.000,0

Preco sem ICMS

Abert. Fecham.
0,139

Valor da Operacéo

6.900.000,
0,13910.000.000,0

0,139

Valor da Operacao

1.390.000,

Quantidade

Ofertada

0,13850.000.000,0

00

00

Negociada

2.500.000,
8.000.000,
11.000.000
28.500.000
50.000.000

9.000.000,
1.000.000,
10.000.000

VI,

OWkR P

Operagdo Bolsa

345.000,00BNM

-104.000,00BCMCO
.518.000,00BMS
.933.000,00BBM_RS
-900.000,00

P.M.P.A.
P.M.P.F.

.251.000,00BNM

139.000,00BBM_RS

-390.000,00

P.M.P.A.
P.M.P.F.

1
19/05/2006
11:19

% Adqu.

5,00%
16,00%
22,00%
57,00%

100, 00%
0,139
0,138

90,00%
10,00%
100,00%
0,139
0,139



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB

Ministério da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento

Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

200601010101 19/05/2006
Quantidade
Acondic. Valor da Operacéo
Negociada
29.500.000,0 4.072.000,00
1K
1K 8.000.000,0 1.104.000,00
1K 11.000.000,0 1.518.000,00
1K 11.500.000,0 1.596.000,00

60.000.000,0

60.000.000,0 8.290.000,00

Preco Médio Ponderado

Abert.
0,139

0,139
0,139
0,139
0,139

Fech.
0,138

0,138
0,138
0,139
0,138

1
19/05/2006
11:20

Bolsa
BBM_RS
BCMCO

BMS
BNM



